

Daily Topics Junior Section (Prep 1 to Class 2)

Class	Date & Day	Subject	Topics	
			Class work	Home Work
Prep 1	07.11.2021 & Sunday	English	Revision (V - X), (U - x) write in copy	Write in copy
		Math	Number (18 - 19), Book work, write in copy	Make the number (18 -19) with any natural material.
Prep 2	07.11.2021 & Sunday	Math (Tulip)	Addition: (Day:3) C.W work book page 73	
		Math (Tubrose)	সংখ্যার বানান ১১ - ১৩ (দিন - ১) সি. ডাবলু কপিতে বানান গুলো ২ বার লিখবে।	এইস/ডাবলু কপিতে বানান গুলো ২ বার লিখবে।
		Bangla (Tubrose)	যুক্তবর্ন (মৌখিক) ব্দ - শব্দ, দ - চৌদ্দ, স্প - পৃহস্পতি, ন্ন - নবান্ন, ঙ -মঙ্গলবার	যুক্তবর্ন গুলো মৌখিক ভাবে ভিডিও করে পাঠাবে।
		English (Tulip)	Preposition in, on, near under, between	
Class 1	07.11.2021 & Sunday	Math (Pink)	Day - 2 Did Reetangle crick in C.W	Day - 2 Did Reetangle crick in C.W
		Math (Crimson)	Did Ex - 1, 2, from work book page 104, 105	Did Ex - 1, 2, from work book page 104, 105
		Science (Crimson & Pink)	Topic: Animal shelter: Discussion on animal shelter (Den, Burrow tree)	H.W - same as C.W
		English Literature (Pink)	CHT Held	
		Arabie (Crimson)	Memorized breaking of wodu কারণগুলি বুয়ানো এবং করণীয় কারণগুলি বলাহয়েছে।	এইচ. ডাবলু, শীক্ষার্থীদেরকে অয়ুর প্রাক্টিস বারবার করতে বলা হয়েছে, এবং ভঙ্গো কারণ গুলি প্রাক্টিস করতে বলা হয়েছে।
		English Language (Crimson & Pink)	Learning Adverb	H.W - same as C.W
		Bangla (Crimson & Pink)	মুমুর সাতদিন যুক্তবর্ন লিখেছে, সত্য মিথ্যা লিখেছে।	মুমুর সাতদিন যুক্তবর্ন লিখেছে, সত্য মিথ্যা লিখেছে।
		Bangla (Amber & Orange)	মুক্তিযুদ্ধের একটি সোনালী পাতা শব্দার্থ লিখেছে।	মুক্তিযুদ্ধের একটি সোনালী পাতা শব্দার্থ লিখেছে।
		Music (Amber)	সোনা সোনা সোনা	সোনা সোনা সোনা
		Math (Amber & Orange)	Times table 1, 2, 3 in C.W (cuting & Posting done)	Times table 1, 2, 3 in C.W (cuting & Posting done)

Class 2	07.11.2021 & Sunday	Arabie (Orange)	Memorized - Breaking of wodu has done. শীক্ষার্থীদেরকে অযু ভঙ্গেও কারণ গুলি লেখানো হয়েছে এবং বুঝিয়ে দেওয়া হয়েছে।	শীক্ষার্থীরা অযু ভঙ্গেও কারণগুলি বার বার বাসায় রিপিয়ার করবে।
		English Lit. (Amber & Orange)	Double Trouble, writeng and learning questions answer, Q/A done	Double Trouble, writeng and learning questions answer, Q/A done
		BGS (Amber & Orange)	Religions of Bangladesh Biddrism (Day - 4)	Religions of Bangladesh Biddrism (Day - 4)

Daily Topics Middle Section (Class 3 to Class 5)

Class	Date & Day	Subject	Topics	
			Class work	Home Work
Class 3	07.11.2021 & Sunday	Bangla (Girls)	সিটমারের সিটি: সমার্থক শব্দ, বিপরীত শব্দ ও এক কথায় প্রকাশ পড়েছে ও লিখেছে।	সিটমারের সিটি: সমার্থক শব্দ, বিপরীত শব্দ ও এক কথায় প্রকাশ পড়েছে ও লিখেছে।
		Bangla (Boys)	রিভিশন সিটমারের সিটি থেকে, এক কথায় প্রকাশ লিখেছে, নিরাপদে চলাচল, সমার্থক শব্দ ও বিপরীত শব্দ লিখেছে।	রিভিশন সিটমারের সিটি থেকে, এক কথায় প্রকাশ লিখেছে, নিরাপদে চলাচল, সমার্থক শব্দ ও বিপরীত শব্দ লিখেছে।
		Religion (Girls)	Practiced the meanins and pronoun ciation of the 50 words	Practiced the meanins and pronoun ciation of the 50 words
		Math (Girls)	Chapter - 3 subtraction word problem page 43	41 and 42 page simple addition and subtraction at list from addition and 10 subtraction.
		Bangla (Boys)	বানান ১ম টি রিভিশন করেছে।	১ - ৬ টি বানান রিভিশন করবে।
		English Lit (Boys)	If I had a megic carpet Recite and explasation of the first 10 lines, learn, write word meaning with one sentence O/S/A - 1, 2, 3	Paragraph My Daily Rautine Write 8, liaes usin preposition.
		Math (Girls)	Coupetitive duestions (2) problem discuesion (ch - fxuation)	Praetice: compeititve questions (2) Assignmant - 1 Submission date - 11. 11. 2021
		English Lan (Gigrls)	Preposition : Disussed wrote the definition of preposition with examples and its types. Practiced 68 (1) 69 (1)	Revised and write the C/W practice the book excercises 68 (2,3) 70 (1,2)
		Science (Girls)	Chapter - 13, population and Natural Environment write 5 negetive in pat of our population.	S/Q - 2, B/Q - 1, write & nemorize.
		Bangla (Girls)	চিঠি /পএ লিখেছে।	আবার পড়বে।

Class 4	07.11.2021 & Sunday	BGS (Girls)	Chapter - 13, topic - 2 B/Q done in C.W	Revise C.W CHT Will be held on 11. 11. 21 on chapter.
		Math (Boys)	S/Q/A - 5, coumpetitive question. (problem disscassion)	Revise C/W complete assignment - 1 submission Date : 11. 11. 21
		BGS (Boys)	CHT has been taken on chapter - 13	
		Science (Boys)	Chapter - 10 (CHT) Taken dwring class.	
		English Lan(Boys)	Preposition: Definition usage of setective preposition 69 (1,2) 70 (1)	Page - 71 (1,2) 70 (2) 72 (1,2)
		Bangla (Boys)	লিাপির গল্প পুনরায় পড়েছে, মূলভাব বলেছে, শব্দার্থ বলেছে, সমার্থক শব্দ লিখেছে।	যুক্তবর্ণ, প্র/উ, সকল অনুশীলনী পড়ে লিখবে।
Class 5	07.11.2021 & Sunday	Religion (Girls)	Revise Chapter - 4 the memorise and writ sara Kawsar, Quaish fil & kaferun	Revise class work
		Science (Girls & Boys)	Chapter - 5 Energy and matter , 1, Energy around us.	H.W Write and memorise S/Q - 1,5, B/Q - 1
		BGS (Girls)	Lesson - 1,2,3 Revision	Given a CQ.
		Bangla (Boys & Girls)	শহিদ তিতুমীর গল্পের শব্দার্থ এক বাক্যে উত্তর যুক্তবর্ণ, ক্রিয়াপদের চলিত রূপ, অনুশীলনীর প্রশ্নোত্তর, বিরাম চিহ্ন, সমার্থক শব্দ রিভিশন করানো হয়েছে।	এক কথায় প্রকাশ, বিপরীত শব্দ রিভিশন করবে।
		SOL (Girls)	সফল শিক্ষার্থী হওয়ার পঞ্চসূত্র (ভিডিও দেখানো হয়েছে।)	
		BGS (Boys)	C.Work, Fabric, Garment, Jute Industry, Difforence between hear industry and cotage industry	Write 3 examples of heavy inddustries arel cottage industris
		Religion (Boys)	Chapter - Five page - 109, 114	Proxy class Taken by Toyab Hossain

Daily Topics Class wise (GIRLS & BOYS)

Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
7 (Boys & Girls)	07-11-21 Sunday	English (Girls)	EFT Lesson 2,3,4,5 Read & discussed in class	Write QA on page-88(D), 91(C), 93(B-question)
		English (Boys)	Page- 104 C,D; 105-F; 107-C; 109-B	Revise Unit 8 Texts & Questions
		W/L	Chapter 2 Domestic Work & Profession	Make a list of such jobs given table in your family
		Bangla (Girls)	রিভিশন কাবুলিওয়ালা থেকে CQ লিখেছে	
		Bangla (Boys)	লখার একুশে থেকে অনুশীলনীর CQ লিখেছে	দুটো অনুধাবনমূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে ১। ভাষা দিবস এত তাৎপর্যপূর্ণ কেন? বুঝিয়ে লেখো ২। লখা কখন খিদের কষ্ট ভুলে যায়? কেন? বুঝিয়ে লেখো।
		BGS (Girls)	Revision on Chapter 8	Prepare for CHT
		BGS (Boys)	Population changeability Causes & results of Internal Migration	Causes & Results of International Migration
		Math (Girls)	Revision Exercise 4.4	Do all Exercise 4.4
Math (Boys)	Algebraic expression Exercise 4.3 Revision	Do all for Exercise 4.3		
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
9 (Boys & Girls)	07-11-21 Sunday	Biology (Girls)	Chapter 5 BMI, Exercise & Rest	Same as CW
		Biology (Boys)	Chapter 5 BMR & Caloric demand	Making a chart on food presentation
		Math	Chapter 17, Exercise 17 (Revision)	Same as
		Math instead of Bangla (Girls)		
		Bangla (Boys)	বইপড়া রিভিশন শেষ হয়েছে। ৩টি অনুধাবনমূলক প্রশ্নোত্তর লিখেছে	দুটি অনুধাবনমূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে। (প্রশ্ন বোর্ডে লিখে দেয়া হয়েছে)
		Chemistry	Chapter 7 Redox reactions examples, Addition reactions	Solving Worksheet
		English	Mother Teresa (Unit-7, Lesson-4,6)	Presentation
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
10	07-11-21	Math	Chapter 9 Exercise 9.1& 9.2	Same as

(Girls & Boys)	Sunday	instead of	(Revision)	
		Bangla (Girls)		
		Math		
		Bangla (Boys)	তদ্বিত প্রত্যয়	কৃত্ত প্রত্যয় ও তদ্বিত প্রত্যয় রিভাইজ করবে
		Physics	Chapter 11 Circuit for home has been drawn & one Mathematical problem has been solved	Take preparation for CHT
		SOL	বাপার মুখে আমি কতটা অটল	
ICT	Chapter 5 Concept of Multimedia page 84 to 89	Read Page 84 to 89		